Hasan Ağa’nın hayatı hakkında çok az bilgi
vardır. Nerede doğduğu, saraya nasıl geldiği gibi konular hakkında maalesef bir bilgi yoktur. Bu
çalışma, Bosnevî Hasan Ağa’nın vakıflarını konu edinmektedir. Hasan Ağa’ya ait 1056 (1646), 1057
(1647) ve 1060 (1650) tarihli üç adet vakfiye bulunmaktadır. Bunlardan ilk ikisi, İstanbul; üçüncüsü
Bosna vakıfları hakkındadır. İstanbul’daki vakıf gelirlerinin bir kısmını ailesine, akrabalarına ve
âzatlı kölelerine; bir kısmını da inşa ettirdiği mektebin giderlerine vakfetmiştir.

He
donated the income from his foundation in Bosnia only to the expenses of the mosque and school
he had built. This study focuses on the waqfs of Bosnevî Hasan Agha. There are three waqfiyyas of
Bosnevî Hasan Agha, two dated 1056 (1646) and 1057 (1647) in Istanbul and one dated 1060 (1650) in
Bosnia. Then an archive search was made about the foundation. Then, based on these three waqfs
and archival documents, Then, based on these three waqfs and archival documents, Hasan Agha’s
charity, the people who would benefit from his waqf, the sources of income of his waqfs, the
expenditures of his waqfs, the functioning of his waqfs, the duties of the waqf officials, their wages
and so on.

Bu açıdan
Hasan Ağa’nın vakıfları yarı ailevi vakıf özelliği arz etmektedir.4

Literatür taraması yapıldığında Hasan Ağa’nın hayatı ve vakıfları üzerine müstakil bir
çalışmanın olmadığı görülmektedir. Hayatı hakkında sınırlı bilgi olan Hasan Ağa’nın İs-
tanbul’daki vakfına ait 1056-1057 (1646-1647) tarihli iki vakfiye ile Bosna’daki vakfına ait
1060 (1650) tarihli bir vakfiye olmak üzere üç vakfiyesi bulunmaktadır. Bu çalışmada
Bâbüssaâde Ağası Bosnevî Hasan Ağa’nın vakfiyelerinden hareketle hayrât eserleri, vakıf-
larından yararlanacak kimseler, vakıflarının gelir kaynakları, giderleri, vakıfların işleyişi
üzerinde durulacaktır.

Abdurrahman Ağa ve Hasan Ağa’nın Eyüp’te Câmi-i Kebîr Caddesi ile Boyacı Sokağı’nın
birleştiği yerde, caddenin sağ köşesinde yer alan türbelerinin 1058 (1648-1649) tarihli
kitâbesinde geçen ifadelerden hareketle onların yakın dost oldukları söylenebilir:

Çün Şekerpâre Kadın Türbesi'ni mîrîden
Nakd-i semân ile bey‘ itmek olundu fermân
İştirâ’ eylediler ânı bahâsını virüb
İştirâk üzre iki zâbit-i sâhib-erkân
Birisi Bâb-ı Sa‘âdet ağası kim dinilür
Nâmına

İbrahim’in katlinde rolü olduğu bi-
linmektedir.9 Sicill-i Osmânî’de geçen bilgilerden IV. Mehmed tahta çıktıktan sonra Receb
1059 (Temmuz 1649) tarihinde Abdurrahman Ağa’nın vezir rütbesiyle Boğaz muhafızlığı-
na gönderildiği, kendisinden boşalan Bâbüssaâde ağalığına ise aynı tarihte Hasan Ağa’nın
tayin edildiği anlaşılmaktadır.10 1059-1061 (1649-1651) yılları arasında Bâbüssaâde ağalığı
vazifesinde bulunan Hasan Ağa’ya dair dönemin tarih kaynaklarında başka bir bilgi bu-
lunmamakta; sarayda meydana gelen olaylarda Hasan Ağa’nın adına rastlanılmamaktadır.
Bunun sebeplerinden biri, 17. yüzyıldan itibaren saray idaresinin Bâbüssaâde ağaları ye-
rine Kızlar ağası da denilen Dârüssaâde ağalarına geçmiş olmasıdır. Nitekim Hasan
Ağa’nın Bâbüssaâde ağası olduğu 1059 (1649) yılında Dârüssaâde Ağası Süleyman Ağa,

1653) vefat etmiştir. bk. Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmânî, 1/97; Abdurrahman Ağa, Mısır valiliği sırasında
kendisinden önce Mart 1649-Aralık 1650 yıllarında Mısır valiliğinde bulunan Tarhuncu Ahmed Paşa’yı hazi-
ne hesabında açık olduğu iddiasıyla sorgulamış ve zimmetine geçirdiği iddia edilen meblağı ödemesi için
baskı yapmıştır.